

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

**Item: 1**                    **Requisição: 2723851**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120332    **Código:** 66338    **Quantidade:** 70    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 2.397,75    **Total:**                    R\$ 167.842,50

**Descrição:** COMPUTADOR, TIPO ADMINISTRATIVO. PROCESSADOR IN BOX, 3.9 GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO 3 MB CACHE L2 INTELIGENTE, 2 NÚCLEOS / 4 THREADS, 14NM, SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR. 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA3 7200RPM OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, 1000 DPI OU SUPERIOR; TECLADO MULTIMÍDIA USB, PADRÃO ABNT2; PLACA MÃE SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, MÍNIMO DE 2 SLOTS DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 16 GB, PLACA DE SOM ON-BOARD 5.1 CANAIS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE ON BOARD GIGABIT, SLOTS DE EXPANSÃO: MÍNIMO DE 1 SLOT PCI EXPRESS X16, 1 SLOT PCI EXPRESS X1 E/OU X4, MÍNIMO DE 2 PORTAS SATA3 (6.0 GBPS), MÍNIMO DE 2 PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR E 6 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, CHIPSET INTEL, PLACA DE VÍDEO ON BOARD COM NO MÍNIMO AMBOS OS CONECTORES HDMI E D-SUB; GABINETE ATX 4 BAIAS FRONTAIS COM USB FRONTAL COM FONTE BIVOLT DE NO MÍNIMO 350 WATTS REAL COM PFC ATIVO, COOLER DE VENTILAÇÃO FORÇADA E TÚNEL DE VENTO PARA COOLER DO PROCESSADOR.

**Detalhes:** O COMPUTADOR DEVERÁ SER TODO NA COR PRETA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS OU SUPERIOR DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO.

**Item: 2**                    **Requisição: 2723858**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120333    **Código:** 66338    **Quantidade:** 38    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 3.353,97    **Total:**                    R\$ 127.450,86

**Descrição:** COMPUTADOR, TIPO PESQUISA. PROCESSADOR IN BOX, 3GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO 6 MB CACHE INTELIGENTE, 4 NÚCLEOS / 8 THREADS, SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, 14NM, COM TECNOLOGIA TURBO BOOST; 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2.133MHZ OU SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA3 7200RPM OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, 1000 DPI OU SUPERIOR. TECLADO MULTIMÍDIA USB, PADRÃO ABNT2. PLACA MÃE SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, MÍNIMO DE 4 SLOTS DDR4 2133MHZ DUAL CHANNEL EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 32 GB, PLACA DE SOM ON-BOARD 5.1 CANAIS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE ON BOARD GIGABIT, SLOTS DE EXPANSÃO: MÍNIMO DE 1 SLOT PCI EXPRESS X16, 1 SLOT PCI EXPRESS X1 E/OU X4, MÍNIMO DE 4 PORTAS SATA3 (6.0GBPS), MÍNIMO DE 4 PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR E 6 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, CHIPSET INTEL; PLACA DE VÍDEO ON-BOARD COM NO MÍNIMO AMBOS OS CONECTORES HDMI E D-SUB.

**Detalhes:** GABINETE ATX 4 BAIAS FRONTAIS COM USB FRONTAL COM FONTE BIVOLT DE NO MÍNIMO 450 WATTS REAL COM PFC ATIVO, COOLER DE VENTILAÇÃO FORÇADA E TÚNEL DE VENTO PARA COOLER DO PROCESSADOR. O COMPUTADOR DEVERÁ SER TODO NA COR PRETA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS OU SUPERIOR INSTALADO DEVIDAMENTE LICENCIADO (NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO.

**Item: 3**                    **Requisição: 2723863**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120334    **Código:** 66338    **Quantidade:** 80    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 4.211,22    **Total:**                    R\$ 336.897,60

**Descrição:** COMPUTADOR, TIPO AVANÇADO. PROCESSADOR IN BOX, 4,2 GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO 8 MB CACHE L2 INTELIGENTE, 4 NÚCLEOS / 8 THREADS, SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, 14NM, COM TECNOLOGIA TURBO BOOST. 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR. DISCO RÍGIDO DE 2TB SATA3 7200RPM OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, 1000 DPI OU SUPERIOR; TECLADO MULTIMÍDIA USB, PADRÃO ABNT2; PLACA MÃE SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, 4 SLOTS DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR DUAL CHANNEL EXPANSÍVEL A 64 GB, PLACA DE SOM ON-BOARD 5.1 CANAIS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE ON BOARD GIGABIT, SLOTS DE EXPANSÃO: MÍNIMO DE 2 SLOT PCI EXPRESS X16, 2 SLOT PCI EXPRESS X1 E/OU X4, MÍNIMO DE 6 PORTAS SATA3 (6.0GBPS), MÍNIMO DE 6 PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR E 8 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, CHIPSET INTEL, PLACA DE VÍDEO ON-BOARD COM NO MÍNIMO AMBOS OS CONECTORES HDMI E D-SUB.

**Detalhes:** GABINETE ATX 4 BAIAS FRONTAIS COM USB FRONTAL COM FONTE BIVOLT DE NO MÍNIMO 550 WATTS REAL COM PFC ATIVO, COOLER DE VENTILAÇÃO FORÇADA E TÚNEL DE VENTO PARA COOLER DO PROCESSADOR. O COMPUTADOR DEVERÁ SER TODO NA COR PRETA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS OU SUPERIOR INSTALADO DEVIDAMENTE LICENCIADO (NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO.

**Item: 4**                    **Requisição: 2723868**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120335    **Código:** 150699    **Quantidade:** 45    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 542,86    **Total:**                    R\$ 24.428,70

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MÍNIMO 19,5 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MÁXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MÍNIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÃO MÍNIMA: D-SUB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X768, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO VGA E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LG 20M37AA OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

**Item: 4**      **Requisição: 2723874**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120335    **Código:** 150699    **Quantidade:** 2      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 542,86      **Total:**            R\$ 1.085,72

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÃO MINIMA: D-SUB, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1366X768, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO VGA E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LG 20M37AA OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item: 5**      **Requisição: 2723878**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120336    **Código:** 150699    **Quantidade:** 60      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 761,83      **Total:**            R\$ 45.709,80

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MINIMO 23 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÕES MINIMAS: D-SUB E HDMI, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1920X1080, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO HDMI COM NO MINIMO DE 2 METROS E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LG 23MP55HQ OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item: 5**      **Requisição: 2723883**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120336    **Código:** 150699    **Quantidade:** 3      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 761,83      **Total:**            R\$ 2.285,49

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MINIMO 23 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÕES MINIMAS: D-SUB E HDMI, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1920X1080, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO HDMI COM NO MINIMO DE 2 METROS E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LG 23MP55HQ OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item: 6**      **Requisição: 2724531**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120337    **Código:** 150699    **Quantidade:** 1      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 1.651,05      **Total:**            R\$ 1.651,05

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MINIMO 27 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÕES MINIMAS: D-SUB E HDMI, SUPORTE PARA RESOLUÇÃO MINIMA DE 1920X1080, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO HDMI COM NO MINIMO DE 2 METROS E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SAMSUNG LC27F390F OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item: 6**      **Requisição: 2723891**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120337    **Código:** 150699    **Quantidade:** 6      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 1.651,05      **Total:**            R\$ 9.906,30

**Descrição:** MONITOR LED, COM NO MINIMO 27 POLEGADAS, WIDESCREEN, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA 5MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES MINIMO 16 MILHOES DE CORES, CONEXÕES MINIMAS: D-SUB E HDMI, SUPORTE PARA RESOLUÇÃO MINIMA DE 1920X1080, DEVERÁ ACOMPANHAR CABO HDMI COM NO MINIMO DE 2 METROS E CABO DE ENERGIA. GARANTIA ON SITE DE 1 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SAMSUNG LC27F390F OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item: 7**      **Requisição: 2723895**

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120338    **Código:** 98191      **Quantidade:** 4      **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 1.879,67      **Total:**            R\$ 7.518,68

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 2.3 GHZ, MÍN. 3 MB CACHE INTELIGENTE, 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA, TELA LED DE 14 POL WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 720, SUPORTE A TECNOLOGIA INTEL HD GRAPHICS 620. PLACA DE REDE 100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 1 USB 3.0, 1 USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA . TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2,0 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, BRANCO OU PRATA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE (PADRÃO NBR14136). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: ACER TMP449, ACER ASPIRE ES1-572-37PZ, SAMSUNG E30(NP350XAA-KF2BR) OU SIMILAR.

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 7      **Requisição:** 2724536

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120338      **Código:** 98191      **Quantidade:** 1      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 1.879,67      **Total:** R\$ 1.879,67

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 2.3 GHZ, MÍN. 3 MB CACHE INTELIGENTE, 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA, TELA LED DE 14 POL WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 720, SUPORTE A TECNOLOGIA INTEL HD GRAPHICS 620. PLACA DE REDE 100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 1 USB 3.0, 1 USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA . TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2,0 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, BRANCO OU PRATA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE (PADRÃO NBR14136). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: ACER TMP449, ACER ASPIRE ES1-572-37PZ, SAMSUNG E30(NP350XAA-KF2BR) OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 8      **Requisição:** 2723899

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120339      **Código:** 98191      **Quantidade:** 2      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 3.119,96      **Total:** R\$ 6.239,92

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 2.5 GHZ, MÍN. 3 MB CACHE INTELIGENTE, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA, TELA LED DE 15,6 POL WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 720, SUPORTE A TECNOLOGIA INTEL HD GRAPHICS 620. PLACA DE REDE 100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 1 USB 3.0, 1USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA . TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2,4 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, BRANCO OU PRATA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE (PADRÃO NBR14136). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LENOVO IDEAPAD 320, SAMSUNG EXPERT X22, DELL I15-3567-A30 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 8      **Requisição:** 2723896

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120339      **Código:** 98191      **Quantidade:** 36      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 3.119,96      **Total:** R\$ 112.318,56

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 2.5 GHZ, MÍN. 3 MB CACHE INTELIGENTE, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA, TELA LED DE 15,6 POL WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 720, SUPORTE A TECNOLOGIA INTEL HD GRAPHICS 620. PLACA DE REDE 100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 1 USB 3.0, 1USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA . TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2,4 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, BRANCO OU PRATA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE (PADRÃO NBR14136). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: LENOVO IDEAPAD 320, SAMSUNG EXPERT X22, DELL I15-3567-A30 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 9      **Requisição:** 2723900

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120340      **Código:** 98191      **Quantidade:** 27      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 5.384,96      **Total:** R\$ 145.393,92

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 4.0 GHZ EM TURBO MAX, MÍN. 8 MB CACHE INTELIGENTE, COM TECNOLOGIA TURBO BOOST, 22NM OU 14NM. 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA. SSD 128GB, TELA LED DE 14 POL WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE NO MÍNIMO 4GB GDDR5. PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 2 USB 3.0, 1USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, 1 DC IN. TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, PRATA OU BRANCO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE. GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: DELL(I15-7572-A30C, I15-7572-A30S, I14-7472-M30G) OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

Item: 9 Requisição: 2723902

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120340 Código: 98191 Quantidade: 1 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 5.384,96 Total: R\$ 5.384,96

**Descrição:** NOTEBOOK COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR. PROCESSADOR 4.0 GHZ EM TURBO MAX, MÍN. 8 MB CACHE INTELIGENTE, COM TECNOLOGIA TURBO BOOST, 22NM OU 14NM. 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400 MHZ. DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA. SSD 128GB, TELA LED DE 14 POL WIDESCREEEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE NO MÍNIMO 4GB GDDR5. PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS, CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N E BLUETOOTH INTEGRADOS. MICROFONE INTEGRADOS. PLACA DE SOM INTEGRADA COM 2 ALTO FALANTES ESTÉREO. PORTAS MÍNIMO DE: 2 USB 3.0, 1USB2.0, 1 HDMI, 1 RJ 45, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, 1 DC IN. TECLADO PORTUGUÊS ABNT. MOUSE TOUCHPAD COM SCROLL. PESO MÁXIMO DE 2 KG. WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). COR PRETA, CINZA, PRATA OU BRANCO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CABOS E FONTE. GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: DELL(I15-7572-A30C, I15-7572-A30S, I14-7472-M30G) OU SIMILAR.

Detalhes: NÃO HÁ

Item: 10 Requisição: 2723904

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120341 Código: 41629 Quantidade: 55 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 168,07 Total: R\$ 9.243,85

**Descrição:** ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍN. DE 500VA/W; MICROPROCESSADO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V/127/220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA DE MAIS/MENOS 10 POR CENTO; FREQUÊNCIA 60HZ; MÍNIMO DE 05 TOMADAS DE SAÍDA NBR 14.136; FILTRO DE LINHA INTEGRADO COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM REARME AUTOMÁTICO; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; GABINE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; LEDS NO PAINEL FRONTAL: REDE NORMAL, REDE ALTA CRÍTICA, REDE BAIXA CRÍTICA, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO; DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14.373; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SMS PROGRESSIVE III 500VA OU SIMILAR.

Detalhes: NÃO HÁ

Item: 10 Requisição: 2723905

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120341 Código: 41629 Quantidade: 3 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 168,07 Total: R\$ 504,21

**Descrição:** ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍN. DE 500VA/W; MICROPROCESSADO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V/127/220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA DE MAIS/MENOS 10 POR CENTO; FREQUÊNCIA 60HZ; MÍNIMO DE 05 TOMADAS DE SAÍDA NBR 14.136; FILTRO DE LINHA INTEGRADO COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM REARME AUTOMÁTICO; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; GABINE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; LEDS NO PAINEL FRONTAL: REDE NORMAL, REDE ALTA CRÍTICA, REDE BAIXA CRÍTICA, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO; DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14.373; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SMS PROGRESSIVE III 500VA OU SIMILAR.

Detalhes: NÃO HÁ

Item: 11 Requisição: 2723909

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120342 Código: 150398 Quantidade: 1 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 496,11 Total: R\$ 496,11

**Descrição:** NO-BREAK. POTÊNCIA NOMINAL DE 700 VA; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/ 127/220 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA DE 110 A 127 VOLTS; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR 60 HZ; MICROPROCESSADOR COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL DE ALTA VELOCIDADE; TRUE RMS; PROTEÇÕES: CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, CONTRA SOBRECARGA, CONTRA CURTO CIRCUITO, CONTRA DESCARGA COMPLETA DA BATERIA E FILTRO DE LINHA; PORTA FÚSIVEL COM UNIDADE RESERVA; MÍNIMO DE 05 TOMADAS NA SAÍDA NBR 14.136, ATIVAS, TODAS COBERTAS PELA BATERIA; 01 BATERIA INTERNA DE 12 VOLTS POR 7 AH; DEVERÁ LIGAR MESMO SEM A REDE ELÉTRICA ESTAR PRESENTE; MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SMS NEW STATION 700VA OU SIMILAR.

Detalhes: NÃO HÁ

Item: 11 Requisição: 2723906

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120342 Código: 150398 Quantidade: 25 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 496,11 Total: R\$ 12.402,75

**Descrição:** NO-BREAK. POTÊNCIA NOMINAL DE 700 VA; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/ 127/220 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA DE 110 A 127 VOLTS; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR 60 HZ; MICROPROCESSADOR COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL DE ALTA VELOCIDADE; TRUE RMS; PROTEÇÕES: CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, CONTRA SOBRECARGA, CONTRA CURTO CIRCUITO, CONTRA DESCARGA COMPLETA DA BATERIA E FILTRO DE LINHA; PORTA FÚSIVEL COM UNIDADE RESERVA; MÍNIMO DE 05 TOMADAS NA SAÍDA NBR 14.136,

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

ATIVAS, TODAS COBERTAS PELA BATERIA; 01 BATERIA INTERNA DE 12 VOLTS POR 7 AH; DEVERÁ LIGAR MESMO SEM A REDE ELÉTRICA ESTAR PRESENTE; MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE, MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: SMS NEW STATION 700VA OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 13      **Requisição:** 2723912

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120344      **Código:** 26557      **Quantidade:** 25      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 547,00      **Total:** R\$ 13.675,00

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL, ÁREA VISUAL DE 2,00 X 2,00 M, POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE (FORNECER KIT DE INSTALAÇÃO), ESTOJO NA COR PRETA COM PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOXI), SUPERFÍCIE DA TELA MATTE-WHITE OPACO, SEM BORDAS, SISTEMA DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA COM PARADA MULTIPONTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NR-005 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 13      **Requisição:** 2723913

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120344      **Código:** 26557      **Quantidade:** 1      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 547,00      **Total:** R\$ 547,00

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL, ÁREA VISUAL DE 2,00 X 2,00 M, POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE (FORNECER KIT DE INSTALAÇÃO), ESTOJO NA COR PRETA COM PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOXI), SUPERFÍCIE DA TELA MATTE-WHITE OPACO, SEM BORDAS, SISTEMA DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA COM PARADA MULTIPONTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NR-005 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 14      **Requisição:** 2723914

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120345      **Código:** 26557      **Quantidade:** 8      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 642,65      **Total:** R\$ 5.141,20

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL COM TRIPÉ: ÁREA VISUAL DE 2,00 X 2,00 M, TECIDO EM MATTE-WHITE, SEM BORDAS, SISTEMA DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOXI) NA COR PRETA, ESTABILIZADOR COM SISTEMA DE AJUSTE DE IMAGEM TRAPEZOIDAL, TRIPÉ EM TUBOS QUADRADOS/RETANGULARES EM CHAPAS DE AÇO, COM SAPATAS E DEMAIS ITENS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO SEM A NECESSIDADE DE PARAFUSOS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NRT-005 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 14      **Requisição:** 2724539

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120345      **Código:** 26557      **Quantidade:** 1      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 642,65      **Total:** R\$ 642,65

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL COM TRIPÉ: ÁREA VISUAL DE 2,00 X 2,00 M, TECIDO EM MATTE-WHITE, SEM BORDAS, SISTEMA DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOXI) NA COR PRETA, ESTABILIZADOR COM SISTEMA DE AJUSTE DE IMAGEM TRAPEZOIDAL, TRIPÉ EM TUBOS QUADRADOS/RETANGULARES EM CHAPAS DE AÇO, COM SAPATAS E DEMAIS ITENS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO SEM A NECESSIDADE DE PARAFUSOS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NRT-005 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 15      **Requisição:** 2723916

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120346      **Código:** 26557      **Quantidade:** 7      **Unidade:** UN      **Vr. Unitário:** R\$ 1.897,99      **Total:** R\$ 13.285,93

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA TENSIONADA, ÁREA VISUAL MÍNIMA DE 100 POLEGADAS DIAGONAL, FORMATO 16:9, TECIDO MATTE WHITE (BRANCO E VERSO PRETO), BORDAS E TARJAS PRETAS, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO, ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA EM ALUMÍNIO, NÍVEL DE RUÍDO INFERIOR A 65 DB, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOXI) COM DUPLA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS, COR BRANCA, TRILHO CORREDIÇÃO INTERNO PARA FIXAR O SUPORTE EM QUALQUER PARTE DO CORPO DA TELA, POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO EM TETO OU PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTOEIRA (INTERRUPTOR), CONTROLE REMOTO SEM FIO, REDUTOR DE VELOCIDADE, AJUSTE DE PARADA REGULÁVEL, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS, BOTOEIRA (INTERRUPTOR), KIT PARA INSTALAÇÃO EM TETO OU PAREDE, CONTROLE REMOTO RF E PILHAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NTS-013 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

Item: 15 Requisição: 2724541

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120346 Código: 26557 Quantidade: 1 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 1.897,99 Total: R\$ 1.897,99

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RESTRÁTIL ELÉTRICA TENSIONADA, ÁREA VISUAL MÍNIMA DE 100 POLEGADAS DIAGONAL, FORMATO 16:9, TECIDO MATTE WHITE (BRANCO E VERSO PRETO), BORDAS E TARJAS PRETAS, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO, ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA EM ALUMÍNIO, NÍVEL DE RUÍDO INFERIOR A 65 DB, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI) COM DUPLA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS, COR BRANCA, TRILHO CORREDIÇO INTERNO PARA FIXAR O SUPORTE EM QUALQUER PARTE DO CORPO DA TELA, POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO EM TETO OU PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTOEIRA (INTERRUPTOR), CONTROLE REMOTO SEM FIO, REDUTOR DE VELOCIDADE, AJUSTE DE PARADA REGULÁVEL, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS, BOTOEIRA (INTERRUPTOR), KIT PARA INSTALAÇÃO EM TETO OU PAREDE, CONTROLE REMOTO RF E PILHAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NTS-013 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

Item: 16 Requisição: 2724543

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120347 Código: 26557 Quantidade: 1 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 5.848,32 Total: R\$ 5.848,32

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RESTRÁTIL ELÉTRICA TENSIONADA, ÁREA VISUAL DE 180 POLEGADAS DIAGONAL, FORMATO 16:9, TECIDO MATTE WITE (BRANCO E VERSO PRETO), BORDAS E TARJAS PRETAS, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO, ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI) NA COR BRANCA, TRILHO CORREDIÇO PARA FIXAR O SUPORTE EM QUALQUER PARTE DO CORPO DA TELA, CAPACIDADE DE FIXAÇÃO EM TETO OU PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTOEIRA (INTERRUPTOR), CONTROLE REMOTO SEM FIO ATRAVÉS DE RÁDIO FREQUÊNCIA, AJUSTE DE PARADA REGULÁVEL (INÍCIO E FIM DE CURSO), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS, BOTOEIRA (INTERRUPTOR), KIT PARA INSTALAÇÃO EM TETO OU PAREDE(CASO SEJAM DIFERENTES, FORNECER OS DOIS KITS), CONTROLE REMOTO RF E PILHAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NT-020 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

Item: 16 Requisição: 2723917

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120347 Código: 26557 Quantidade: 2 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 5.848,32 Total: R\$ 11.696,64

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RESTRÁTIL ELÉTRICA TENSIONADA, ÁREA VISUAL DE 180 POLEGADAS DIAGONAL, FORMATO 16:9, TECIDO MATTE WITE (BRANCO E VERSO PRETO), BORDAS E TARJAS PRETAS, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO, ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI) NA COR BRANCA, TRILHO CORREDIÇO PARA FIXAR O SUPORTE EM QUALQUER PARTE DO CORPO DA TELA, CAPACIDADE DE FIXAÇÃO EM TETO OU PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTOEIRA (INTERRUPTOR), CONTROLE REMOTO SEM FIO ATRAVÉS DE RÁDIO FREQUÊNCIA, AJUSTE DE PARADA REGULÁVEL (INÍCIO E FIM DE CURSO), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS, BOTOEIRA (INTERRUPTOR), KIT PARA INSTALAÇÃO EM TETO OU PAREDE(CASO SEJAM DIFERENTES, FORNECER OS DOIS KITS), CONTROLE REMOTO RF E PILHAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: NARDELLI NT-020 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

Item: 17 Requisição: 2724546

UO Requisitante: UFJF SRP

ID Material: 120348 Código: 150435 Quantidade: 50 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 2.336,69 Total: R\$ 116.834,50

**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA PARA SALA DE AULA. TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3LCD OU DLP. LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.200 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DA LÂMPADA: 10.000 HORAS MODO ECONÓMICO. RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800X600). TAMANHO DA IMAGEM PROJETADA APROXIMADA DE 30 A 350 POLEGADAS (MAIS/MENOS 10 POR CENTO). FORMATO DE TELA PROJETADA 4:3. DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO SUPORTADA DE 01 A 10 M APROXIMADAMENTE. TIPO DE PROJEÇÃO: FRONTAL, TETO. RAZÃO DE CONTRASTE: MÍNIMO DE 15.000:1. ACESSÓRIOS: MALETA PARA TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABOS CONFORME CONECTIVIDADE DE ENTRADA E MANUAL EM PORTUGUÊS. CORREÇÃO DO KEYSTONE VERTICAL MAIS/MENOS 30 GRAUS (AUTOMÁTICO) E HORIZONTAL MAIS/MENOS 30 GRAUS. MENU EM PORTUGUÊS. CONTROLE REMOTO COM TECLAS PAGE DOWN E PAGE UP. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO MÍNIMO: NTSC, PAL-M, PAL-N, SECAM. PROCURA AUTOMÁTICA DE SINAL. CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: D-SUB 15, RCA, HDMI, USB-B, USB-A, S-VIDEO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ.

**Detalhes:** GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: EPSON POWERLITE S31+ OU SIMILAR.

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

Item: 17 Requisição: 2724551

UO Requiritante: UFJF SRP

ID Material: 120348 Código: 150435 Quantidade: 3 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 2.336,69 Total: R\$ 7.010,07

**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA PARA SALA DE AULA. TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3LCD OU DLP. LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.200 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DA LÂMPADA: 10.000 HORAS MODO ECONÔMICO. RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800X600). TAMANHO DA IMAGEM PROJETADA APROXIMADA DE 30 A 350 POLEGADAS (MAIS/MENOS 10 POR CENTO). FORMATO DE TELA PROJETADA 4:3. DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO SUPOSTADA DE 01 A 10 M APROXIMADAMENTE. TIPO DE PROJEÇÃO: FRONTAL, TETO. RAZÃO DE CONTRASTE: MÍNIMO DE 15.000:1. ACESSÓRIOS: MALETA PARA TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABOS CONFORME CONECTIVIDADE DE ENTRADA E MANUAL EM PORTUGUÊS. CORREÇÃO DO KEYSTONE VERTICAL MAIS/MENOS 30 GRAUS (AUTOMÁTICO) E HORIZONTAL MAIS/MENOS 30 GRAUS. MENU EM PORTUGUÊS. CONTROLE REMOTO COM TECLAS PAGE DOWN E PAGE UP. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO MÍNIMO: NTSC, PAL-M, PAL-N, SECAM. PROCURA AUTOMÁTICA DE SINAL. CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: D-SUB 15, RCA, HDMI, USB-B, USB-A, S-VIDEO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ.

**Detalhes:** GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: EPSON POWERLITE S31+ OU SIMILAR.

Item: 18 Requisição: 2723919

UO Requiritante: UFJF SRP

ID Material: 120349 Código: 150675 Quantidade: 8 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 10.100,08 Total: R\$ 80.800,64

**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA, PARA AUDITÓRIO. TECNOLOGIA 3LCD OU DLP. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 5500 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DA LÂMPADA: 5.000 H. RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024 X 768), TAMANHO DA IMAGEM PROJETADA (DIAGONAL) DE 30 A 300 POLEGADAS APROXIMADAMENTE. FORMATO DA IMAGEM PROJETADA 4:3. DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO SUPOSTADA DE 1 A 13 M APROXIMADAMENTE. TIPO DE PROJEÇÃO: FRONTAL E TETO. TAXA DE CONTRASTE MÍNIMO: 15000:1. CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: HDMI, D-SUB 15, USB-B, RCA, USB-A, RJ-45. MODO WIRELESS. ITENS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABO DE ENERGIA, CABO PARA PC (CONFORME CONECTIVIDADE DE ENTRADA), SOFTWARES (SE NECESSÁRIO) E MANUAL EM PORTUGUÊS. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: EPSON POWERLITE 2065 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

Item: 18 Requisição: 2724552

UO Requiritante: UFJF SRP

ID Material: 120349 Código: 150675 Quantidade: 1 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 10.100,08 Total: R\$ 10.100,08

**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA, PARA AUDITÓRIO. TECNOLOGIA 3LCD OU DLP. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 5500 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DA LÂMPADA: 5.000 H. RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024 X 768), TAMANHO DA IMAGEM PROJETADA (DIAGONAL) DE 30 A 300 POLEGADAS APROXIMADAMENTE. FORMATO DA IMAGEM PROJETADA 4:3. DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO SUPOSTADA DE 1 A 13 M APROXIMADAMENTE. TIPO DE PROJEÇÃO: FRONTAL E TETO. TAXA DE CONTRASTE MÍNIMO: 15000:1. CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: HDMI, D-SUB 15, USB-B, RCA, USB-A, RJ-45. MODO WIRELESS. ITENS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABO DE ENERGIA, CABO PARA PC (CONFORME CONECTIVIDADE DE ENTRADA), SOFTWARES (SE NECESSÁRIO) E MANUAL EM PORTUGUÊS. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: EPSON POWERLITE 2065 OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

Item: 19 Requisição: 2723922

UO Requiritante: UFJF SRP

ID Material: 120351 Código: 150513 Quantidade: 6 Unidade: UN Vr. Unitário: R\$ 2.778,83 Total: R\$ 16.672,98

**Descrição:** SCANNER PROFISSIONAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 600X600 DPI; POSSUIR INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR; TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CMOS IMAGE SENSOR); POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 FOLHAS, CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (DUPLEX); VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (A 200 DPI) EM P/B, TONS DE CINZA OU CORES MÍNIMO DE 40 PPM SIMPLEX E 80 IPM DUPLEX, COM ALIMENTAÇÃO EM ORIENTAÇÃO RETRATO, FORMATO A4; MEMÓRIA MÍNIMA DE 64MB; CICLO DE TRABALHO DIÁRIO DE NO MÍNIMO DE 6.000 FOLHAS, FORMATOS DE SAÍDA: TIFF, PDF, PDF MÚLTIPLAS PÁGINAS, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF COM SENHA, PDF COM MRC, RTF, TXT, JPEG, GIF, PNG, BMP, XPS, DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, HTML, XML, CSV. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: AVISION AD230U OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Relatório de Itens da Licitação**  
 Licitação nº: PR 0121/2019

**Item:** 19      **Requisição:** 2724558

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120351    **Código:** 150513    **Quantidade:** 1    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 2.778,83    **Total:** R\$ 2.778,83

**Descrição:** SCANNER PROFISSIONAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 600X600 DPI; POSSUIR INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR; TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CMOS IMAGE SENSOR); POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 FOLHAS, CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (DUPLEX); VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (A 200 DPI) EM P/B, TONS DE CINZA OU CORES MÍNIMO DE 40 PPM SIMPLEX E 80 IPM DUPLEX, COM ALIMENTAÇÃO EM ORIENTAÇÃO RETRATO, FORMATO A4; MEMÓRIA MÍNIMA DE 64MB; CICLO DE TRABALHO DIÁRIO DE NO MÍNIMO DE 6.000 FOLHAS, FORMATOS DE SAÍDA: TIFF, PDF, PDF MÚLTIPLAS PÁGINAS, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF COM SENHA, PDF COM MRC, RTF, TXT, JPEG, GIF, PNG, BMP, XPS, DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, HTML, XML, CSV. ALIMENTAÇÃO BIVOLT - AC 100 A 240V (MAIS/MENOS 10 POR CENTO) E FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA NA MODALIDADE ON-SITE MÍNIMA DE 01 ANO. MODELO DE REFERENCIA: AVISION AD230U OU SIMILAR.

**Detalhes:** NÃO HÁ

**Item:** 20      **Requisição:** 2723857

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120332    **Código:** 66338    **Quantidade:** 4    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 2.397,75    **Total:** R\$ 9.591,00

**Descrição:** COMPUTADOR, TIPO ADMINISTRATIVO. PROCESSADOR IN BOX, 3.9 GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO 3 MB CACHE L2 INTELIGENTE, 2 NÚCLEOS / 4 THREADS, 14NM, SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR. 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA3 7200RPM OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, 1000 DPI OU SUPERIOR; TECLADO MULTIMÍDIA USB, PADRÃO ABNT2; PLACA MÃE SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, MÍNIMO DE 2 SLOTS DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 16 GB, PLACA DE SOM ON-BOARD 5.1 CANAIS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE ON BOARD GIGABIT, SLOTS DE EXPANSÃO: MÍNIMO DE 1 SLOT PCI EXPRESS X16, 1 SLOT PCI EXPRESS X1 E/OU X4, MÍNIMO DE 2 PORTAS SATA3 (6.0 GBPS), MÍNIMO DE 2 PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR E 6 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, CHIPSET INTEL, PLACA DE VÍDEO ON BOARD COM NO MÍNIMO AMBOS OS CONECTORES HDMI E D-SUB; GABINETE ATX 4 BAIAS FRONTAIS COM USB FRONTAL COM FONTE BIVOLT DE NO MÍNIMO 350 WATTS REAL COM PFC ATIVO, COOLER DE VENTILAÇÃO FORÇADA E TÚNEL DE VENTO PARA COOLER DO PROCESSADOR.

**Detalhes:** O COMPUTADOR DEVERÁ SER TODO NA COR PRETA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS OU SUPERIOR DEVIDAMENTE LICENCIADO(NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO.

**Item:** 21      **Requisição:** 2723861

**UO Requisitante:** UFJF SRP

**ID Material:** 120333    **Código:** 66338    **Quantidade:** 2    **Unidade:** UN    **Vr. Unitário:** R\$ 3.353,97    **Total:** R\$ 6.707,94

**Descrição:** COMPUTADOR, TIPO PESQUISA. PROCESSADOR IN BOX, 3GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO 6 MB CACHE INTELIGENTE, 4 NÚCLEOS / 8 THREADS, SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, 14NM, COM TECNOLOGIA TURBO BOOST; 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2.133MHZ OU SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE 1TB SATA3 7200RPM OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, 1000 DPI OU SUPERIOR. TECLADO MULTIMÍDIA USB, PADRÃO ABNT2. PLACA MÃE SOCKET LGA1151 OU POSTERIOR, MÍNIMO DE 4 SLOTS DDR4 2133MHZ DUAL CHANNEL EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 32 GB, PLACA DE SOM ON-BOARD 5.1 CANAIS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE ON BOARD GIGABIT, SLOTS DE EXPANSÃO: MÍNIMO DE 1 SLOT PCI EXPRESS X16, 1 SLOT PCI EXPRESS X1 E/OU X4, MÍNIMO DE 4 PORTAS SATA3 (6.0GBPS), MÍNIMO DE 4 PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR E 6 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, CHIPSET INTEL; PLACA DE VÍDEO ON-BOARD COM NO MÍNIMO AMBOS OS CONECTORES HDMI E D-SUB.

**Detalhes:** GABINETE ATX 4 BAIAS FRONTAIS COM USB FRONTAL COM FONTE BIVOLT DE NO MÍNIMO 450 WATTS REAL COM PFC ATIVO, COOLER DE VENTILAÇÃO FORÇADA E TÚNEL DE VENTO PARA COOLER DO PROCESSADOR. O COMPUTADOR DEVERÁ SER TODO NA COR PRETA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS OU SUPERIOR INSTALADO DEVIDAMENTE LICENCIADO (NÃO PODENDO SER LICENÇA TEMPORARIA). GARANTIA NA MODALIDADE ON SITE, MÍNIMA DE 01 ANO.

<b>Valor Total:</b>	R\$ 1.321.871,42
---------------------	------------------